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Ahoj léto, ahoj prázdniny…. 

         Závod TIBA Ol Mostek měl 589 pracovníků. V měsíci dubnu a květnu ukončily 
v našem závodě pracovní poměr kubánské pracovnice, které u nás pracovaly čtyři roky.  Na 
jejich místo nastoupily Vietnamky, které byly ubytovány na internátě závodu TIBA v Mostku. 
Do závodu také stále dojížděly polské dělnice – tkadleny a přadleny. Dojížděly denně autobu-
sem a směnovaly. V tomto roce byla dokončena klimatizace tkalcovny. 
             Naše pošta fungovala denně od 7,30 do 15,30 hodin. Měla 5 stálých zaměstnanců a 
několik brigádníků z obce. Na místo dojíždějící vedoucí pošty nastoupila po mateřské dovole-
né p. V. Šévlová. Pošta denně zajišťovala roznášku ve čtyřech obvodech. Problémy však byly 
s roznáškou novin. Brigádníci se často střídali a sobotní roznášku novin zajišťovali žáci ZŠ 
Mostek. 
             Základní škola vstoupila do školního roku 1983/84. V tomto roce měla 13 tříd a 3 od-
dělení školní družiny. Do školy docházelo více než 300 žáků. Učitelský sbor pracoval v tomto 
složení: M. Rychterová, A. Mainclová, M. Lebeda, M. Pačová, A. Petrová, I. Stejskalová, D. 
Haková,V. Suchánková (skupinová vedoucí), J. Baranová, J. Baran, M. Bažantová, L. Vopršál-
ková, Z. Langerová, M. Jirousek, S. Bohutínská, V. Bodnárová, D. Lašová (zástupkyně ředite-
le), V. Tremer (ředitel školy). Z naší školy i obce odešli manželé Dudovi, L. Renner. Naopak 
nově škola přivítala učitele Františka a Lenku Slaninovy a E. Kubátovou. 
            Při sběru pomerančové kůry se ZŠ umístila na 5. místě z 37 škol. Ve sběru léčivých 

(Pokračování na stránce 2) 

             Jaro, léto, podzim, zima. Tolik 
pojmů, ale jen jedno slovo z nich v nás 
zanechává pocit volnosti a štěstí. 
             Tak je to zase tady… Léto, 
prázdniny, konec školního roku…
Roční období plné prosluněných 
dnů a teplých nocí, vůně melounů a 
ovoce. Na tento okamžik se někteří 

těší již od 1. září. Děti přinesou domů vysvědčení -  pro 
někoho radostné, pro někoho bude možná zklamáním. 
Určitě si ale každé vysvědčení zaslouží pochvalu a ma-
lou odměnu. Je třeba ocenit snahu a píli, kterou se naše 
děti snaží vyvíjet po celý školní rok. Někdo s dobrými, 
někdo s horšími výsledky.  
            Nastává nám doba prázdnin a letních dovole-
ných. Začíná doba slastného odpočinku, nicnedělání, 
slunečných dnů, cestování, radovánek, nových zážitků, 
nových přátelství, lásek, sportu, plavání, šplouchání 
rybníků či mořských vln, houbaření,… Každý z nás 
chce své očekávané chvíle volna strávit podle svých 
představ a přání. Jistě si je každý z nás, ať už je „malý 
nebo velký“ či „mladý nebo starý“ zaslouží. Každému z 
nás určitě prospěje (fyzicky i psychicky) odhodit za hla-

vu každodenní starosti, vypustit pracovní povinnosti, 
zapomenout na kolotoč stereotypu, načerpat energii a 
elán do zbytku roku. 
            Někdo se rozjede po našich krásných vlastech 
českých, jiní vycestují za teplým sluncem a mořem. Ně-
komu ke štěstí postačí být v kruhu rodinném prostě jen 
doma a  užívat si vzácných chvil strávených se svými 
milými a nejbližšími.  
            Tyto dny však nepřináší jen chvíle radostné, ale 
bohužel mohou nastat i situace rizikovější. Ty jsou spo-
jené s vyšší volností dětí, sportovními aktivitami, cyk-
listickým a  turistickým ruchem, zvýšeným silničním 
provozem. Nemůžeme opomenout ani zvýšenou trest-
nou činnost a nárůst kriminality v tomto období. Buďte 
opatrní a obezřetní, aby jste prožily jen nádherné chvíle. 
            Kdekoli a jakkoli budete trávit Vaše vytoužené 
dny oddechu, prožijte je především v pohodě. Zkrátka 
tak, abyste prospěli svému tělu i duši. Ze svých cest se 
vraťte v pořádku, odpočatí a radostní. 
            Přejeme Vám všem přijatelné počasí a zážitky 
plná nějakých zajímavých dobrodružství. Prostě spoko-
jené prázdniny... 
                                              Ing. Dagmar Včeláková, za Obec Mostek  

Rok 1983 (z kroniky obce Mostek) 
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(Pokračování ze stránky 1) 

bylin se škola umístila v okrese Trutnov na 9. místě. 309 
žáků nasbíralo 392,5 kg léčivých bylin. 
             Škola vstoupila do  3.  roku probíhající modernizace 
učiva. Změnily se učebnice, přibyly nové pomůcky. A nová 
škola? Neustálé urgence MNV i ZŠ Mostek byly konečně 
v tomto roce úspěšné. Rada ONV Trutnov schválila projek-
tový úkol k zahájení I. etapy výstavby ZŠ v Mostku. Bylo 
rozhodnuto ještě v tomto roce zajistit v rámci směn národní 
fronty přípravu území pro tuto výstavbu. Byly zlikvidovány 
zahrádky ve svahu, kde měla nová škola najít své místo.  
Předpokládané náklady byly tehdy 5 mil. korun a stavět se 
mělo v akci Z. Dne 5.11.1983 se začalo s úpravou terénu 
pro stavbu. Sešlo se 49 občanů, kteří odpracovali 177 hodin. 
             Naše koupaliště v Mostku získávalo stále na větší 
popularitě a bylo známé i v cizině. Správcem koupaliště, 
autocampu a chatové osady byly Drobné provozovny při 
MNV. V roce 1983 bylo v kempu ubytováno 2.304 hostů, 
83 z ciziny (NDR). V kempu bylo 8 chatek, tj. 31 lůžek a 
stanových jednotek bylo povoleno 20. Sezóna byla od květ-
na do září. V tomto roce koupališti správcovali Štěrbovi a 
dále pak Mesnerovi. Vše se připravovalo ke stavbě nových 
chatek. Náklady na provoz autokempu v roce 1983 + přípra-
va stavby chatek byly 88.700 korun. Protože bylo horké a 
suché léto (duben až září okolo 32 °C), počet návštěvníků 
stoupl. Celkem tedy navštívilo koupaliště (počítáno bez hos-
tů chatové a stanové osady) 21.600 návštěvníků. I stánek 
s občerstvením byl pro hosty velkým plusem a těšil se hoj-
nou návštěvností. 
             Místní výbor požární ochrany konal koncem roku 
výroční schůzi, kde se hodnotila společná práce. Zástupci 
nadřízených orgánů odměnili na základě návrhu ZO a MV 
nejvyšším svazovým vyznamenáním „Medailí za mimořád-
né zásluhy“ p. Jaroslava Rejmonta z Mostku.  
             Dne 1.10.1983 se uskutečnilo v Hradci Králové 
krajské finále soutěže požárnických dorosteneckých kolekti-
vů. Naše družstvo dívek získalo 4. místo a to bylo zatím nej-
lepší umístění mládežnického kolektivu z trutnovska. 
             Velmi pěkné lyžařské závody se uskutečnily na De-
sítce. Zúčastnilo se celkem 50 žáků. Byla to velmi zdařilá 
akce. Také již probíhaly přípravy na spartakiádu, která se 
měla konat v roce 1985. Už tehdy se mezi členy TJ JISKRA 

a učiteli ZŠ vybírali cvičitelé spartakiádních skladeb. 
             V roce 1983 se stalo v obci několik tragických udá-
lostí. Pracovníka ZOO Dvůr Králové (občana Mostku) při 
čištění výběhu podupal a rohy mu způsobil tržná zranění ka-
ferský býk. Zraněný byl ihned převezen do nemocnice, kde 
byl podroben pěti operacím. Zranění přežil, ale téměř rok 
byl v pracovní neschopnosti. 
             Po plese TJ JISKRA, který končil v ranních hodi-
nách v měsíci březnu, usedl podnapilý řidič (občan Mostku) 
za volant svého vozidla a spolu se švagrem se vydali na ces-
tu. Mezi Košťálovem a Semily došlo k havárii vozidla a spo-
lujezdec při nehodě zemřel.  
             Po kolejích za budovou továrny přecházela neslyšící 
občanka Mostku. Přijíždějící vlak dával výstražná znamení, 
ale bylo již pozdě. Stařenka zemřela. 
             Tragicky dopadl výlet několika chlapců do skal.      
Z jedné spadl z výšky 5 metrů 17 letý chlapec – občan Most-
ku. Při pádu utrpěl poranění hlavy a upadl do bezvědomí. 
V tomto stavu byl ještě celý týden, ale poté zranění podlehl. 
             Epidemie chřipky proběhla Mostkem v únoru. Jen 
v ZŠ Mostek chybělo 115 žáků. Počet zaměstnanců Tiby byl 
také nemocí velmi oslaben. 
             Velká sucha postihla celou zemi, tedy i Mostek, 
v roce 1983. Na Zvičinu se musela tehdy dovážet voda 
v cisternách a na Mostku byl vydán zákaz zalévání zahrá-
dek. Sucha a parna (až 35°C) trvala až do září. 
             Občané Mostku provedli za pomoci mechanizace 
závodu TIBA výměnu starého, rezatého vodovodního potru-
bí za nové a napojení k jednotlivým domům (Panská ulice). 
             Dne 7.5.1983 proběhlo v rámci akce „Mír dětem“ 
malování na asfaltu. Místem pro malování se stalo kluziště 
v Mostku. Zúčastnilo se  ho 75 dětí. Pro vítěze byly připra-
veny pěkné ceny. 
             TIBA 0l Mostek pronajala pozemek mezi svou MŠ 
a p. Strejcem zájemcům o vytvoření zahrádek. Neúrodný 
bažír se během měsíce proměnil v hezké zahrádky.                                      
             Už tenkrát se mohli občané setkat v obci 
s vandalizmem. Došlo ke zničení dvojích dveří k veřejnému 
WC na autobusovém nádraží, rozbití vývěsní skříňky, pře-
vrácení odpadkových košů, pošlapání záhonů a zničení keřů 
růží.                                                              

 Marcela Bíbová 

 

Poděkování SRPŠ 

 
Děkujeme touto cestou všem sponzorům „Dětského dne“  s názvem „Svět kolem nás“,  

který se uskutečnil dne 31. května 2008 v areálu autokempu v Mostku : 
 

Obecní úřad Mostek, Klouček + Kloučková – Pekařství Mostek, A+M bazény Borovnička – Miloslav 
Kocián,  Andrea a Eva Danielovy – Obchod všeho druhu, Oriflame – Iljana Durecová, Krejčovství – Pa-
čová Štěpánka, Elektra Mostek – Vaverka Stanislav, Kašparová Alžběta – výroba keramiky,  kadeřnic-
tví – Petrová Renata,  manželé Havránkovi – Mostek, Berger Miroslav (hudba), manželé Slaninovi – hostinec U Špeka 
Mostek, Štukatéři Mostek - Jaroslav Bezouška, Janderová Jitka – firma Melisa Souvrať, Milan Janeba – restaurace Za mos-
tem Mostek, Albrecht a spol. s r.o. – Mostek, Klub seniorů Mostek, Český svaz chovatelů Mostek, manželé Endrstovi – 
okrasné zahradnictví Mostek, Antonín Rolf – Horní Brusnice, manželé Víškovi – Zadní Mostek, benzínová ČS Mostek – 
Jiří Brádle.                                                                                                                                                   za SRPŠ Poláková Lenka 



Třída Místo, obsah 

5. Praha ( dvoudenní), památky, metro, kino IMEX 

4. Pardubice, přírodovědná akce na zámku 

1.-4. Praha, Divadlo Spejbla a Hurvínka, Petřín, Karlův most, Staro-

městské náměstí 

1.-4. Otevírání nové přírodovědné stezky „Království“ 

2. Dvůr Králové n.L., psí útulek, muzeum 

5. Jaroměř, koupání 

5 Dvůr Králové n.L., muzeum, ZOO 

7.-8. Pecka, příjezd Karla IV. na středověký hrad 

9. Lázně Sedmihorky, školní dvoudenní výlet 

8. Boskovice, westernové městečko, Brno, dvoudenní školní výlet 

S tránka 3  Zpravodaj  obce Mos tek Č ís lo 3 . ,  ročn ík  2008 

 

            Naše základní škola získává renomé nejen na poli 
vzdělávacím, ale také v oblasti umělecké. Která škola v re-
publice má dva divadelní soubory hrající v anglickém jazy-
ce? No přeci Mostek! A jezdíme s představeními do Měst-
ského muzea ve Dvoře Králové n.L., abychom svým dvor-
ským vrstevníkům ukázali, co umíme. Jeden kolektiv, slože-
ný ze žáků 2.-5.ročníku, vede ve svém kroužku Ing. Vladi-
míra Kasalová, druhý, složený jen z páťáků vede p.uč. Olga 
Poživilová. Tentokrát byly nabízeny divadelní kousky Perní-
ková chaloupka, Červená Karkulka, Moudrá sova a Tom Ne-
bojsa. A samozřejmě v angličtině! 
             Každoroční významnou událostí je dubnový Den Ze-
mě. Již jsme přijali za své jít uklidit svoji obec, letos jsme 
však zařadili jednu novinku a tou byl sběr starého papíru. Při 
organizaci akce jsme vůbec netušili, jakou to bude mít ode-
zvu. Když jsme stanovili, že žáci mohou začít přinášet papír 
již 14 dní před samotnou akcí, nevěřili jsme, že  se budeme v 
poslední dny sotva prodírat do školy stohy krabic, novin či 
kartónů. Žáci za pomoci rodin a příbuzných nasbírali neuvě-
řitelných 8,5 tuny a získali přes 11 tisíc korun, které budou 
používány na cestovné žáků na závody, soutěže, na ceny při 
školních akcích apod. A ještě se sluší uvést ty nejlepší:    

             Další velkou akcí byla prodejní výstava žákovských 
prací. Každý školní rok si stanovíme ústřední výtvarné téma, 
kterému se žáci a kantoři při výtvarných činnostech věnují. 
Letošní motto „A je to“ mělo ukázat šíři výtvarného záběru 
(kresba, malba, trojrozměrné předměty, pletení, vyšívání, 
pečení, apod).Navíc jsme celkovou atmosféru podtrhli vy-
stoupením školní hudební skupiny pod vedením p.uč. Dany 
Hakové. Poslední novinkou bylo zaměření výstavy na prodej 
výtvarných děl za symbolické ceny, abychom získali finanč-
ní prostředky na nákup nových školních pomůcek, nových 
materiálů právě do oblasti výtvarné. Naši žáci, včetně těch, 
kteří navštěvují zájmové kroužky, totiž mají vše stále zdar-
ma!!! Výtěžek nás velice mile překvapil - vybralo se přes     
6 tisíc korun. 

             Toto jarní období také více dovoluje vyjít či vyjet 
ze školy na různé exkurze či výlety. Uvádím pouze tabulko-
vý přehled:  

             Naši mladší žáci a žákyně se zúčastnili lehkoatletic-
kých závodů - Pohár Českého rozhlasu ve Dvoře Králové n.
L. V konkurenci sedmi týmů skončily dívky čtvrté a chlap-
ci byli třetí. Z jednotlivců se nejvíce prosadil Pavel Kohout 
(7.tř.), který zvítězil v hodu míčkem, který z jeho ruky za-
létl k sedmdesáti metrům. Třetí místo vybojovala Markéta 
Kuhnová (7.tř.) v běhu na 600 m, čtvrtá místa pak Sabina 
Rachotová ve skoku do výšky, Jana Truhlářová v hodu míč-
kem a Jakub Rolf v běhu na  1000 m. 
     Asi největšího úspěchu jsme dosáhli v cyklistické soutě-
ži smíšených družstev (jízda po dopravním hřišti, jízda 
zručnosti, dopravní testy, první pomoc). Nejprve jsme obsa-
dili okresní finále dvěma týmy. Ti mladší, žáci 5.třídy Ka-
teřina Bíbová, Vendula Čajková, Martin Tázlar a To-
máš Hampl skončili na stříbrném stupínku, přičemž v 
jednotlivcích také 2. místo získali V. Čajková a T. Ham-
pl.  
             Ti starší, sedmáci Lucie Fučíková, Petr Jedlička a 
osmáci - Marcela Robková, Luboš Krkonoška svoji ka-
tegorii vyhráli!!! Získali právo reprezentovat trutnovský 
okres v krajském finále v Rychnově nad Kněžnou. Zde sice 
srdnatě bojovali a příkladně se po celou dobu akce chovali, 
ale na víc než čtvrté místo to nestačilo. Naši konkurenti 
(Častolovice, Smiřice apod.) mají totiž dopravní výchovu 
zařazenu jako vyučovací předmět. Je to pro naši školu další 
významný úspěch a zároveň učíme náš kraj poznávat jméno 
naší obce!!! Pochvalu zaslouží i jejich trenérka p. uč. Mile-
na Špůrová a p.uč. Jana Ambrožová, která naše reprezentan-
ty na dvoudenním klání doprovázela. 
     Neméně dobré zprávy přišly z výtvarné soutěže „Požární 
ochrana očima dětí“. V okresním kole, kde se sešlo více než 
600 prací vyhráli naši žáci tři kategorie!!! Tedy pomyslnou 
zlatou si odnesli Marek Čajka (4.tř.), Filip Janata (6.tř.) 
a Lukáš Truhlář (9.tř.). Na bednu se vešla i Barbora Čaj-
ková (7.tř.). Vítězné práce postoupily do krajského kola, 
kde se ocitly v konkurenci 2 500 prací. A ani tady se neztra-
tily. Dílo Lukáše Truhláře bylo druhé a Filip Janata opět 
zvítězil!!! I tady je potřeba poděkovat a pogratulovat nejen 
našim žákům, ale i p. uč. Špůrové. 
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Základní škola v posledním čtvrtletí školního roku 2007/2008 

 Jednotlivci  Kolektivy 

1.  Patrik Votoček, 8.tř.; 626 kg 1.   8. třída; 2.450,55 kg  
 (odevzdalo všech 22 žáků) 

2. David Kasal, 3.tř.; 410,4 kg 2.   4. třída 

3. Vendula Čajková, 5.tř.;409,75 kg 3.   3. třída 

Třída Místo, obsah 
5.   Praha (dvoudenní), památky, metro, kino IMEX 
4.   Pardubice, přírodovědná akce na zámku 

1.-4.   Praha, Divadlo Spejbla a Hurvínka, Petřín,  
  Karlův most,    Staroměstské náměstí,  

1.-4.   Otevírání nové přírodovědné stezky „Království“ 
2.   Dvůr Králové n.L., psí útulek, muzeum 
5.   Jaroměř, koupání 
5.   Dvůr Králové n.L., muzeum, ZOO 

7.-8.   Pecka, příjezd Karla IV. na středověký hrad 
9.   Lázně Sedmihorky, školní dvoudenní výlet 
8.   Boskovice, westernové městečko, Brno - dvoudenní  výlet 



 
Oznámení OÚ Mostek 

             SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
            Na základě smlouvy mezi Obcí Mostek a firmou RUND Jaroměř bude pomocí mobilní sběrny 
uskutečněn v sobotu dne 28.6.2008 sběr nebezpečných odpadů. Mobilní sběrna bude mít tento ča-
sový rozpis: 9,00 hod – 9,15 hod. Debrné (křižovatka u č.p. 31) a 9,25 hod. – 11,00 hod. Mostek (u 
haly OÚ Mostek). Odpad bude vybírán od občanů osobně a pouze v tuto určenou dobu! Platí přísný 
zákaz odkládání nebezpečného odpadu mimo sběrná místa!!!                                                      Milan Petr 

LIKVIDACE DROBNÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ 
            Obec Mostek se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodla usnadnit občanům třídění 
vysloužilých malých elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost zanést starý mobil, kalkulačku, 
telefon, drobné počítačové vybavení, discman, walkman nebo MP3 přehrávač na obecní úřad a zdar-
ma se jej zbavit vyhozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. Tento box je umístěn v prostorách 
chodby OÚ Mostek. Kolektivní systém ASEKOL následně zajistí zdarma odvoz a ekologickou likvi-
daci. Do tohoto zařízení se neukládají: akumulátory, monočlánky, baterie, žárovky, zářivky, apod.          
Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na www.elektrosrot.cz.                                         Milan Petr 

VYÚČTOVÁNÍ VODNÉHO A STOČNÉHO 
            Vyúčtování vodného a stočného za období prosinec 2007  -  květen 2008  se uskuteční              
ve dnech 23. a 25. června 2008 v pokladně Obce Mostek vždy v době od 8,00 do 13,00 hodin a       
od 14,00 do 17,00 hodin.                                                                                                       Lenka Poláková 

OBECNÍ ÚŘAD -  UZAVŘENÍ A OMEZENÍ PROVOZU 
              V týdnu od 21.7.2008 do 25.7.2008 bude zcela uzavřen Obecní úřad Mostek z důvodu dovo-
lených a výměny oken. Ověřování podpisů a listin je zajištěno na OÚ Horní Brusnice v úřední dny 
nebo i na jiném matričním úřadě. V době od 28.7. do 8.8.2008 bude z důvodu malování provoz ome-
zen. Děkujeme za pochopení.                                                                                                    OÚ  Mostek 
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(Pokračování ze stránky 3) 

     Kromě výše zmíněných akcí bych rád poukázal na další 
činnosti, se kterými je chod základní školy spojen. Navštívili 
jsme výstavu chovatelů drobného zvířectva, absolvovali 
jsme zubní prohlídky, čtvrťáci byli ve Dvoře Králové n. L. 
zkusit štěstí a získat „Průkaz cyklisty“, koncem května došlo 
ke klasickému hromadnému fotografování tříd, skupinek či 
jednotlivců. 
     Ze zdravotních důvodů ukončil činnost školníka po dlou-
hých letech p. Vladimír Hak. Ve výběrovém řízení byl vede-
ním školy zvolen na tuto pozici p. Dušan Duchek. 

     Závěrem trošku z jiného soudku. V poslední době se ze 
Zpravodaje dozvídáte samá pozitiva o výsledcích žáků a 
činnosti naší školy. Jako řediteli mi to samozřejmě dělá ra-
dost. Na druhou stranu je třeba říci, že máme i řadu problé-
mů, zejména s chováním a učením se žactva. Také rodiče je 
ve škole málo vidět. A přitom je toho tolik k řešení. Tím se 
zároveň obracím na rodičovskou i ostatní veřejnost, aby jste 
věci, které se Vám v souvislosti se školou nelíbí, řešili pří-
mo s dotyčnými kantory nebo s vedením. Je to mnohem lep-
ší a hlavně rychlejší, než to říkat někomu, kdo se školstvím 
nemá nic společného!!!                     Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel  

             Upozornění - ordinace lékaře pro děti a dorost 

Upozorňujeme občany, že 
ve dnech od 30.6.2008 do 
11.7.2008 neordinuje z 
důvodu dovolené lékařka 
pro děti a dorost MUDr. 
Zuzana Petrtýlová .  
Zastupující lékaři ve Dvoře 
Králové: Dětské středisko 
Mudr. Červinková a MUDr. 
Klingerová nebo MUDr. 
Chroboková. 

Změny v ordinačních hodinách ordinace lékaře pro děti a 
dorost MUDr. Zuzany Petrtýlové: 

 Pondělí 7,00-11,30 DK 13,00-15,30 DK 
prevence a poradna 

 

 Úterý 7,00-11,30 DK 12,00-13,00 MO 
ordinace pro nemocné 

13,00–15,30 PIL 

 Středa 7,00-11,30 DK 13,00-15,30 BT 
Prevence a poradna 

 

 Čtvrtek 7,00-11,30 DK 12,00-14,00 MO 
ordinace pro nemocné 

14,00-15,30 MO 
prevence a poradna 

 Pátek 7,00 - 9,00 BT 10,00-11,30 DK 13,00-15,30 DK 

Kontakty Mudr. Petrtýlová: 
Telefon: 499 396 363  
   (platí pro všechny ordinace) 

Mobil: 722 690 057 
 
 
 
Dětská pohotovost 
 DKnL (nemocnice) 
Po - Pá   16 –21 hod. 
So - Ne      8-21 hod. 
Tel.: 499 300 611  
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seznámil výbor FK, moc mi nevěřili. Když na to dnes vzpo-
menu, asi jsem byl v té chvíli hodně velký optimista. Vrá-
tím-li se k procentům, dám 75 %. 
V čem vidíte hlavní příčiny jarního znovuzrození? 
Jsem přesvědčen, že to byla zejména výborná rozehranost ze 
zimního turnaje v Bydžově. I když jsme mnohdy nebyli 
kompletní, mohli jsme odzkoušet nový herní systém přizpů-
sobený zejména věkovému složení a hráčskému potenciálu. 
A to musím říct, že i moji nejbližší spolupracovníci, asistent 
Jirka Hlušička a kapitán Dušan Duchek, si při oznámení, že 
jsem turnaj přihlásil, mysleli, že jsem se zbláznil. Důležitý-
mi se ukázaly i pozitivní výsledky z prvních zápasů, které 
mužstvo nakoply po psychické stránce. Velmi důležité a pro 
nás životně důležité bylo,  že se nikdo nezranil a nikdo ne-
byl nepodmíněně vyloučen. 
Nakopla tým remíza s Hořicemi v úvodním utkání. Co 
kdyby se tento zápas prohrál? 
Právě zápas s Hořicemi ukázal, že i proti hodně běhavému 
soupeři jsme schopni hrát! Co by se stalo, kdybychom pro-
hráli? To je hodně spekulativní, to opravdu nevím. Jsem 
radši, že jsme neprohráli! 
Od zápasu s Hořicemi však přišla série šesti výher 
v řadě. Ze kterého vítězství máte největší radost? 
Skutečně nelze říct, ze kterého vítězství mám největší ra-
dost. Byla to vlna euforie, která se přenášela od zápasu k 
zápasu. Byla to vlna vnitřní radosti, když vidíte po zápase 
křepčit hráče, z nichž některým je více než čtyřicet let. Vlna 
radosti, že práce, kterou po svém zaměstnání děláte, má ně-
jaký smysl!!! 

(Pokračování na stránce 6) 

„Záchrana? Klidný jsem byl až před posled-
ním zápasem“, říká trenér 

 
             Šest výher, pět remíz, jediná porážka, skóre 25:11, 23 
bodů. Taková je vizitka FK Mostek, třetího nejlepšího týmu jara 
1. B třídy. Týmu, nad kterým se po podzimu vztahovala černá 
mračna vyřazení. Týmu, který nám ale ve druhé polovině sezóny 
předvedl neuvěřitelné zmrtvýchvstání tak, že i po osmém roce od 
postupu do krajské soutěže si všichni, co dýchají pro mostecký 
fotbal, mohou říct: Mise splněna! 
              Záchrana se podařila i díky výborné práci trenéra Miro-
slava Lebedy, jenž přes zimní přestávku vtiskl mužstvu nový herní 
styl, se kterým na jaře přiváděl k šílenství jednoho soupeře za dru-
hým. 
 

Rozhovor s koučem 
Po podzimu se Mostek nalézal s 11 body na dvanáctém 
místě tabulky. Věřil jste ještě vůbec, že je možné kraj-
skou soutěž zachránit? 
Ihned po ukončení podzimní sezóny jsem měl myšlenky ví-
ce než černé. Přiznám se, že dokonce existovaly i úvahy o 
rozpuštění týmu. Po pár dnech či týdnech však člověk začne 
uvažovat realističtěji a hledá cesty jak by to šlo. Ačkoliv 
jsem ateista, trocha víry ve mně zůstala a v dalším vývoji 
záchrany týmu se ukázala jako velice důležitá. Asi jsem vě-
řil nejvíc ze všech. 
Vyjádřeno procenty, kolik byste dal na záchranu 1. B 
třídy před jarní částí sezony? 
Udělal jsem si takový nástin bodového zisku „19 schodů“, 
které je třeba zdolat pro záchranu soutěže. Když jsem s tím 

            Ve dnech 26.-27. dubna 2008 proběhla XXIII. 
výstava ČSCHDZ-ZO v Mostku. Vystavovalo celkem 
67 chovatelů – místních  i z širokého okolí. Vystaveno 
bylo 273 králíků, 45 klecí drůbeže, 36 holubů, 8 hus a 
kachen. Účast veřejnosti mohla být větší – celkem 
shlédlo výstavu 374 dospělých, 84 dětí starších 6 let, 
60 školních dětí a 3 učitelé. Součástí výstavy byl i pro-
dej zvířat – slepic, morčat a exotického ptactva. Po 
skončení prohlídky se mohli návštěvníci občerstvit 
v místní jídelně – výběr jídel byl bohatý. Za to patří dík 
všem ženám (hlavně z řad žen z klubu seniorů), že se 
po celé 3 dny staraly o občerstvení. Nápoje měl na sta-
rosti p. K. Kožák. Kdo chtěl zkusit štěstí, zakoupil si 
losy a mohl vyhrát jednu z cen. V tombole jich bylo 
dost zásluhou sponzorů, kterým chceme poděkovat: 
OÚ Mostek, KLEMPO Borovnička, Pekárna Klou-
ček+Kloučková Mostek, Slévárna META - Bílá Tře-
mešná, Frys Tiskárna, Kněžourek – autodoprava, Brád-
le – čerpací stanice Mostek, Vaverka ELEKTRA, Ne-
jedlíková – Obuv, p. Nedvídek – autodoprava Rudník, 

firma Albrecht a spol. s r.o., TESSITURA MONTI 
CEKIA Borovnice, p. Durecová – ORIFLAME, Vág-
nechtová – textil, zaměstnankyně Jednoty Mostek, H. 
Trejbalová, rodina Plecháčova, J. Bartoš – autodopra-
va, Restaurace U Špeka, KORDA – Zvičinské uzeniny, 
Uhelné sklady JERO, rodina Kasalova, p. Šovarová 
Borovnička, Rychterová E. – Mostek.  
            Naši chovatelé získali i několik ocenění v expo-
zici králíků. Pohár „Vítěz – Zdeněk Krátký, čestné ce-
ny přebrali – 2 x Petr Karel, 1 x Břetislav Mindl, Bar-
bora Čajková jako mladý chovatel a  2 čestné ceny pře-
vzal Jaroslav Honzák v expozici holubů. Všem blaho-
přejeme k úspěchům!!! 
            Závěrem chceme poděkovat ještě jednou všem 
členům ale i nečlenům, kteří zdarma odpracovali bez-
počet brigádnických hodin při přípravě výstavy ale i 
v průběhu celé výstavy. 
            Věříme, že příští rok bude stejně úspěšný, ne-li 
lepší! 

                          za výbor ČSCHDZ-ZO  Mostek - Hana Trejbalová 

Zpráva o činnosti Českého svazu chovatelů DZ Mostek 

Sportovní zprávy 
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1   Nový Bydžov B 26 16 6 4 70 : 27 43 54 
2   Hořice 26 17 2 7 64 : 30 34 53 
3   Hlušice 26 16 4 6 65 : 37 28 52 
4   Žacléř 26 14 5 7 57 : 43 14 47 
5   Stará Paka 26 12 6 8 72 : 44 28 42 
6   Lánov 26 13 2 11 40 : 54 -14 41 
7   H.St.Město 26 11 6 9 47 : 51 -4 39 
8   Kratonohy 26 11 5 10 43 : 38 5 38 
9   Jičín B 26 10 5 11 50 : 51 -1 35 
10   Mostek 26 9 7 10 41 : 39 2 34 
11   Úpice 26 10 4 12 53 : 55 -2 34 
12   Železnice 26 6 5 15 50 : 73 -23 23 
13   Hostinné 26 4 4 18 36 : 79 -43 16 
14   Robousy 26 2 1 23 24 : 91 -67 7 

544 75 MOSTEK 34 

www.mostek.cz 

 

Telefon: 499 691 208, 499 691 322 

Fax: 499 691 344 

El. adresa: info@mostek.cz 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Výtisk zdarma.  
Šéfredaktoři:  

Ing. Dagmar Včeláková a Ing. Jaromír Tázlar.  
Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.   

Grafická úprava OÚ Mostek.  
Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek 

Zpravodaj obce 
Mostek 

Sportovní zprávy  
Sezóna 2007/2008  -  MUŽI 1.B třída sk. A 

Více o mosteckém fotbale 
se dozvíte na  
www. f kmos t e k . wz . c z , 
www.mostek.wz.cz  
nebo fotbal  
královéhradeckého kraje  
na www.khfotbal.cz 

(Pokračování ze stránky 5) 

Na jaře Mostek prohrál jen jednou, a to doma se Žacléřem. 
Mrzí vás tato ztráta? 
To je jasné, že tato porážka hodně bolela. Když totiž hráči do-
sáhli na cíle, které jsem vytyčil, nastalo chvilkové uspokojení. 
A když jsem jim nastínil, že cíle se dají měnit, navyšovat (např. 
zkusit na jaře nepohrát), asi jsem v té chvíli nezískal většinu 
hráčů. Tedy víc chtělo vedení týmu než hráči. Navíc zápas se 
Žacléřem je prestižnější než s jinými týmy. Ale je mi jasné, že 
totální nasazení celou sezónu není možné, i hráči mají právo 
občas vypnout. 

Fotbal je kolektivní sport. Přesto, kdo se vám z hráčů na 
jaře nejvíce líbil? 
Michale, tlačíš mě ke zdi. V souvislosti se záchranou jsem pře-
svědčen, že tady zejména pomohl hlavně kolektiv!!! Dnes vy-
táhnout jakákoliv jména by bylo urážkou těch, které jsem ne-
jmenoval. Vsadili jsme na určitou taktiku, kterou jsme téměř 
bezezbytku naplnili. Brankář byl oporou a chytal výtečně, 
obránci kromě dvou utkání vymazali hostující střelce, záloha 
pomáhala v obraně i v útoku, osamocený Brádlík zatápěl hos-
tující obraně. Náhradníci vždy splnili, co se po nich chtělo. Co 
si víc přát!!!  
Kdy jste začal věřit, že se v 1. B třídě zachráníte? 
Přiznám se, že jsem se klepal hodně dlouho. Na začátku jara 
jsem si myslel, že třicet bodů bude v pohodě stačit. Jenomže ty 
spekulace kdo spadne z divize, kdo z kraje, kdo už soutěž ne-
přihlásí, kolik týmů bude vlastně padat atd., atd. Čím více se 
soutěž blížila k závěru, tím více spekulací se objevovalo. V 
podstatě uklidněn jsem byl až před posledním zápasem. 
Mostek a sezóna 2008/2009. Jak bude vypadat toto spojení? 
To je velmi složitá otázka. Zatím ani já nevím stoprocentně, co 
budu dělat. Když trénujete skoro třicet let, začne vám postupně 
ubývat motivace. Ta byla teď velmi důležitá, protože burcovala 
záchranu. Ale nová sezóna? Zase to budou téměř stejní soupeři, 
asi stále stejní hráči??? Některé trénuji, od žáčků počínaje, 26 
let!!! A někdy si již nepřipadám jako trenér, ale pouze jako sta-
vitel sestavy, protože zaměstnání hráčů je na prvním místě, na 
trénink není čas. Co tam dělat s pěti-šesti hráči? A životospráva 
těch mladších? Vyrostl jsem v trošku jiné době a pohled na 

sport mám prostě jinačí. Kádr týmu čítá nyní asi 13 jmen. 
Hostování ukončil Roman Langner z Pecky. Vyjednáváme s 
Dvorem o prodloužení hostování Míry Vojtíška, chtěli by-
chom zpět z hostování ve Vítězné Víťu Robka. Bohužel tito 
dva hráči se zrovna nemají moc v lásce. Možná se postupně 
budou zařazovat dorostenci. 
             „Závěrem bych rád poděkoval zejména hráčům za 

prožití velké fotbalové radosti v rámci „ mosteckého jarního 

zázraku“. Rád bych poděkoval všem lidem, kteří se nějakým 

způsobem motali kolem mosteckého fotbalu, včetně manželek 

a partnerek, které nám umožňují věnovat se fotbalu. Samo-

zřejmě všem sponzorům, kteří své prostředky na naši činnost 

dávají a bez kterých by to dnes nešlo.  

             Dále bych také rád vyslovil prosbu nebo přání přiví-

tat v našich řadách dospěláky, kteří by nám pomohli v práci 

s naší mládeží. Bez nich totiž není budoucnost mostecké ko-

pané!!!“ 
 
Výsledky—jaro 2008: Mostek – Hořice 1:1 (Langner), Železnice – Mos-
tek 0:2 (S. Robek, Vojtíšek), Mostek – Lánov 5:1 (Bogáň, Brádle, Kučera, 
O. Pacák, J. Pacák z pen.), Robousy – Mostek 1:4 (Kučera, Besšapošni-
kov, J. Pacák z pen., Brádle), HSM – Mostek 0:2 (Vojtíšek, Bogáň), Mos-
tek – Stará Paka 1:0 (Brádle), Hostinné – Mostek 0:4 (Brádle, O. Pacák, 
Vojtíšek, J. Pacák z pen.), Mostek – Kratonohy 1:1 (Vojtíšek), Jičín B – 
Mostek 0:0, Mostek – Žacléř 2:4 (Brádle, Vočka), Úpice – Mostek 3:3 
(Vočka, D. Duchek, J. Pacák z pen.), Mostek – Nový Bydžov B 0:0.  

Michal Bogáň                                    


